
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

ПРИКАЗ 

от 06.09.2023 № 222 

О проведении аккредитационного мониторинга системы образования 
в 2023 году в образовательных организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы, расположенных на территории 
Ясногорского района 

В целях иполнения п. 1 . 2 . 1 . , п. 1 . 2 . 2 . , п. 1.2.3.,п. 1 . 2 . 4 . , п.2.2.1, п.2.2.2., 
П.2.2.З., п.2.2.4. Протокола совещания в режиме онлайн "Проведение 
аккредитационного мониторинга системы образования в 2 0 2 3 году в 
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, расположенных на территории Тульской области" от 0 6 сентября 2 0 2 3 
года п р и к а з ы в а ю : 

1 . Муниципальному координатору, ответственному за взаимодействие с 
образовательными организациями по вопросам проведения аккредитационного 
мониторинга на территории Ясногорского района, начальнику отдела образования 
управления по образованию и социальным вопросам администрации 
муниципального образования Ясногорский район Бирюковой Е. В.: 

1 . 1 . Обеспечить информирование руководителей общеобразовательных 
организаций по вопросам аккредитационного мониторинга. Срок: постоянно 

1 . 2 . Обеспечит проведение аудита сайтов общеобразовательных 
организаций на предмет соответствия требованиям приказа Рособрнадзора от 
1 4 . 0 8 . 2 0 2 0 №831 "Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационной-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и формату предоставления информации". Срок: 1 1 . 0 9 . 2 0 2 3 . 

1 .3 . Разместить на официальном сайте ОМСУ нормативные документы, 
регулирующие вопросы аккредитационного мониторинга, контактные данные 
муниципального координатора. 

2 . Руководителям общеобразовательных организаций: 

2 . 1 . Обеспечить размещение на официальных сайтах 
общеобразовательных организаций в сети "Интернет" нормативных документов, 
регулирующих вопросы проведения аккредитационного мониторинга. 
Срок: 0 8 . 0 9 . 2 0 2 3 . 

2 . 2 . Провести самоаудит официальных сайтов общеобразовательных 
организаций в сети "Интернет" с целью выполнения аккредитационных 
показателей. Срок: 0 8 . 0 9 . 2 0 2 3 . 

2 . 3 . Определить ответственных лиц за выполнение аккредитационных 
показателей по каждой образовательной программе (по каждому 
аккредитационному показателю),ответственных специалистов, обеспечивающих 



техническое сопровождение проведения аккредитационного мониторинга. Срок: 
0 6 . 0 9 . 2 0 2 3 . 

2 . 4 . Обеспечить подготовку ответственных лиц к внесению данных в 
информационную систему "Государственная аккредитация", изучение методики 
расчета аккредитационных показателей. Срок: 1 5 . 0 9 . 2 0 2 3 . 

2 . 5 . Обеспечить готовность общеобразовательной организации к 
проведению аккредитационного мониторинга, предварительный сбор и оценку 
данных по аккредитационным показателям. 

Срок: 1 5 . 0 9 . 2 0 2 3 . 

3 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник управления 
по образованию 
и социальным вопросам 
администрации МО Ясногорс А.А. Терехов 


